2020年10月29日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 Ｐ Ａ Ｌ Ｔ Ａ Ｃ

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  糟谷  誠一

（コード番号:8283 東証一部）

問合せ先
 取締役常務執行役員

経 営 企 画 室 長
嶋田  政治

（TEL.06-4793-1090）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、組織変更及び重要な人事の異動につきまして、下記のとおり決議い

たしましたのでお知らせいたします。

記

１． 2020年12月１日付組織変更

物流本部傘下にある物流企画部をその機能とともに営業統括本部・営業本部傘下に移管します。

物流企画部は、サプライチェーンにかかわる各企業との間で物流に関する改善や生産性向上などのソ

リューション機能等を担っております。

人手不足の環境下において、サプライチェーン全体の生産性の向上や効率化のニーズが高まってきて

おり、特にコロナ禍によりそのニーズの高まりは加速化しています。

本件組織変更により、営業本部内に物流ソリューション機能を付加し、営業機能と物流ソリューショ

ン機能を一体的に提供することで、小売業様・メーカー様のニーズに対し、一層の取組み強化とスピー

ド化を図ってまいります。

また、サプライチェーン全体のソリューションについては営業統括本部傘下のＳＣＭ（サプライ・チ

ェーン・マネジメント）本部が担っており、これらの組織が連携しやすい組織改編により、ソリューシ

ョン機能を強化することで、サプライチェーン全体の最適化・効率化をさらに推進し、流通コストの最

小化と顧客満足の最大化に取組んでまいります。

２．重要な人事（2020年 12月１日付）

氏 名 現   職 新   職

佐塚  大介 物流本部 副本部長 営業本部 物流担当副本部長

以 上